DIÁRIO OFICIAL   No36 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 20226128

Ata de Registro de Preços Nº 23/2022. Modalidade: Pregão
Presencial SRP nº 13/2022, Proc. Licitatório Nº 63/2022, Órgão Gerenciador:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO - TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.740.122/0001-30, Objeto: Contratação
de empresa para registro de preços visando eventual e futura aquisição
de medicamentos para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme
TERMO DE CONVÊNIO Nº 29010.000018/2022, celebrado entre a
Secretaria de Estado da Saúde do Tocantins e o Fundo Municipal de Saúde
de Carrasco Bonito - TO. FORNECEDOR REGISTRADO: NEW LIFE
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 29.316.592/0001-37.
Valor total Registrado: R$ 27.460,00. Data da assinatura: 01 de julho de
2022. VIGÊNCIA 12 meses.

Ata de Registro de Preços Nº 24/2022. Modalidade: Pregão
Presencial SRP nº 13/2022, Proc. Licitatório Nº 63/2022, Órgão Gerenciador:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO - TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.740.122/0001-30, Objeto: Contratação de
empresa para registro de preços visando eventual e futura aquisição de
medicamentos para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme TERMO
DE CONVÊNIO Nº 29010.000018/2022, celebrado entre a Secretaria de
Estado da Saúde do Tocantins e o Fundo Municipal de Saúde de Carrasco
Bonito - TO. FORNECEDOR REGISTRADO: CARVALHO & OLIVEIRA
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.159.168/0001-69.
Valor total Registrado: R$ 31.417,00. Data da assinatura: 01 de julho de
2022. VIGÊNCIA 12 meses.

Carrasco Bonito - TO, 11 de julho de 2022.
Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde

CRIXÁS DO TOCANTINS

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Crixás do Tocantins - TO, torna público que
realizará a licitação a seguir caracterizada:

Tomada de Preço nº 004/2022, dia 04 de agosto de 2022
às 10:00, tipo menor preço global, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA NO
MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO.

Maiores informações através dos Fones: (63) 3352-1140 ou 1118,
das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br.

ELIS REGINA MONTEIRO DA SILVA
Presidente da CPL

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO E PREGÃO PRESENCIAL

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna público os
seguintes Processos Licitatórios:

TOMADA DE PREÇO FME Nº 001/2022: Contratação de
empresa especializada no ramo de construção civil para construção de
Escola no PA Salomira no Município de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
conforme projetos e planilhas orçamentárias em anexo, com abertura
de propostas prevista para o dia 02 de agosto de 2022, às 09h00min
(horário local).

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 003/2022: AQUISIÇÃO
DE BENS PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
FRIO MUNICIPAL PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS
TERMOLABEIS E A INFORMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, com abertura de propostas
prevista para o dia 26 de julho de 2022, às 14h30min (horário local). Local
da Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, situada na Av. Pará,
nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO.

O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os
interessados na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
sala de licitações, no horário compreendido entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br. Mais informações através do Fone: (63)
3362-1228.

Gerciran Saraiva Silva
Prefeito

FILADÉLFIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, JUVENTUDE E ESPORTE DE FILADÉLFIA - TO,
inscrita no CNPJ: 06.071.867/0001-14, CONTRATADO: BRASIT &
IMPERADOR PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 36.636.797/0001-65;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: fulcro na Lei nº 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para apresentação de show musical
por parte da Banda Vitinho Imperador ao público presente na Praia de
Filadélfia - Temporada 2022, no dia 10 de julho de 2022 através da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Juventude e Esporte de
Filadélfia.
DO VALOR: O valor global deste contrato é de: R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 16, Unidade: 40: Dotação:
13.392.4541.2110, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00;
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato se inicia em 04 de julho
de 2022 até 31 de julho de 2022.

ELIANA BRITO DA MOTA
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Juventude e Esporte.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
JUVENTUDE E ESPORTE DE FILADÉLFIA - TO, inscrita no CNPJ:
06.071.867/0001-14
CONTRATADO: R. MOURA MOTA EVENTOS, inscrita no CNPJ:
35.550.529/0001-63
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: fulcro na Lei nº 14.133/2021. OBJETO:
Contratação de empresa para apresentação de show musical por parte da
Banda Lambasaia ao público presente na Praia de Filadélfia - Temporada
2022, no dia 17 de julho de 2022 através da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Juventude e Esporte de Filadélfia.
DO VALOR: O valor global deste contrato é de: R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 16, Unidade: 40: Dotação:
13.392.4541.2110, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00;
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato se inicia em 04 de julho
de 2022 até 31 de julho de 2022.

ELIANA BRITO DA MOTA
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Juventude e Esporte.

ITACAJÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022

Processo nº 061/2022: Contratação de empresa do ramo,
para locação de equipamentos e estruturas metálicas para realização
de eventos ao ar livre (Som PA com sistema de iluminação, Gerador
e Tendas), com montagem e desmontagem, para atendimento das
necessidades da Prefeitura Municipal de Itacajá na temporada verão
2022. A prefeita municipal de Itacajá-TO, no uso de suas atribuições e
considerando que foram realizados todos os procedimentos relativos ao
Pregão Presencial nº 017/2022 supra, cuja descrição detalhada consta
do Processo licitatório, conforme julgamento do Pregoeiro, resolve
adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 017/2022, em favor da
empresa: 4 CANTOS LTDA, CNPJ n° 30.764.334/0001-00; e Homologar
o procedimento licitatório, vez que foram observadas as determinações
contidas nas Leis 8666/93 e 10520/02 suas alterações.

Itacajá - TO, 13 de julho de 2022.

Wedsen Alves da Cruz Santos
Pregoeiro